a4n 3 	 aQ

n 09 & d4ae 1810

Gabinete do vereador Paulão da Rádio.

hL,. •.,..,._ 	I!

RECE ' •wi

INDICAÇÃO
:) F. !i

N° 284/2021

Paulo de Cássio Santana Souza, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, indica ao Exmo. Sr, Prefeito Municipal, Valtécio Aguiar, providências

junto a Secretaria de Saúde para CUSTEAR PROCEDIMENTOS MÉDICOS A

CRIANÇAS AUTISTAS E/OU COM DEFICIÊNCIAS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação destina-se as crianças autistas e com deficiência, tendo

em vista o alto custo para a família com tratamentos como terapia ocupacional,

fonoaudiologia, fisioterapeuta e psicologia para as mesmas. E em nosso

município, infelizmente há famílias de baixa renda que não conseguem manter

esses tratamentos em redes particulares.

Desta forma é que indicamos e esperamos do Sr. Prefeito Municipal com

máxima urgência providências para solucionar este problema.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2021.

/
U)4

Paulo de Cásío)Santana Souza
Pau/ão da Rádio

Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 2  10 Centro - Caetité - Bahia CEP46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNP]: 01.926.487/0001-09

E-mail: camaracaetite@gmaíLcorn  Site: www.caetite.ba.leg. br